
KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2020/2175 

(2020. gada 20. oktobris), 

ar kuru groza Deleģēto regulu (ES) 2020/256, ar ko izveido daudzgadu mainīgo plānu 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 (2019. gada 10. oktobris), ar ko izveido vienotu 
ietvaru Eiropas statistikai par personām un mājsaimniecībām, kuras pamatā ir no izlasēm savākti dati individuālā līmenī, ar 
ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 808/2004, (EK) Nr. 452/2008 un (EK) Nr. 1338/2008 un ar ko 
atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1177/2003 un Padomes Regulu (EK) Nr. 577/98 (1), un jo īpaši tās 
4. panta 1. punktu, 

tā kā: 

(1) Ar Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2020/256 (2) ir izveidots daudzgadu mainīgais plāns datu vākšanai saskaņā ar 
Regulu (ES) 2019/1700 no 2021. līdz 2028. gadam. 

(2) Lai nodrošinātu daudzgadu mainīgā plāna efektivitāti un saskaņotību ar lietotāju vajadzībām, tas ir jāpielāgo, 
precizējot ad hoc tematu, ko aptvers Eiropas Ienākumu un dzīves apstākļu apsekojuma ad hoc modulis 2023. gadam, 
jo tas nebija zināms laikā, kad tika pieņemta Komisijas Deleģētā regula (ES) 2020/256. 

(3) Šiem daudzgadu mainīgā plāna pielāgojumiem jāstājas spēkā ne vēlāk kā 24 mēnešus pirms katra datu vākšanas 
perioda sākuma, kā norādīts plānā, attiecībā uz datu vākšanu, kas jāveic ik gadus vai vairāk nekā reizi gadā. 

(4) Tādēļ būtu attiecīgi jāgroza Deleģētā regula (ES) 2020/256, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Deleģētās regulas (ES) 2020/256 I un II pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā 2020. gada 31. decembrī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2020. gada 20. oktobrī  

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētāja 

Ursula VON DER LEYEN     

(1) OV L 261I, 14.10.2019., 1. lpp. 
(2) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2020/256 (2019. gada 16. decembris), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 

papildina, izveidojot daudzgadu mainīgo plānu (OV L 54, 26.2.2020., 1. lpp.). 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 433/20                                                                                                                                       22.12.2020.   



PIELIKUMS 

1. Regulas (ES) 2020/256 I pielikumu groza šādi: 

pielikuma B daļu aizstāj ar šādu: 

“B daļa: Datu vākšanas periodi attiecībā uz jomām ar vairākām regularitātēm                                                                

Jomas Grupas (akronīmi) 
Datu vākšanas gadi 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Darbaspēks Reizi ceturksnī (LFQ) Katru 
ceturksni 

Katru 
ceturksni 

Katru 
ceturksni 

Katru 
ceturksni 

Katru 
ceturksni 

Katru 
ceturksni 

Katru 
ceturksni 

Katru 
ceturksni 

Reizi gadā (LFY) X X X X X X X X 

“Migrēšanas iemesli” un “Darba laiks” (LF2YA) X  X  X  X  

“Dalība formālajā un neformālajā izglītībā un 
apmācībā (12 mēneši)”, “Nespēja un citi Eiro
pas minimālā moduļa attiecībā uz veselību 
elementi” un “Eiropas minimālā moduļa attie
cībā uz veselību elementi” (LF2YB)  

X  X  X  X 

Migrantu un viņu tiešo pēcnācēju stāvoklis 
darba tirgū (LF8YA) X        

Pensijas un līdzdalība darba tirgū (LF8YB)   X      

“Jaunieši darba tirgū” un “Izglītības līmenis – 
sīka informācija, tostarp pārtraukta vai 
izbeigta izglītība” (LF8YC)    

X     

Darba un ģimenes dzīves saskaņošana 
(LF8YD)     X    

Darba organizācija un darba laiks (LF8YE)       X  

Nelaimes gadījumi darbā un citas ar darbu 
saistītas veselības problēmas (LF8YF)        X 

Ad hoc temats par darba prasmēm  X       

Ad hoc temats (jādefinē vēlākā posmā)      X   

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
22.12.2020.                                                                                                                                       

L 433/21   



Ienākumi un dzīves 
apstākļi 

Reizi gadā (ILCY) X X X X X X X X 

Bērni (ILC3YA) X   X   X  

Veselība (ILC3YB)  X   X   X 

Darba tirgus un mājoklis (ILC3YC)   X   X   

Dzīves kvalitāte (ILC6YA)  X      X 

“Trūkumu pārmantošana 
no paaudzes paaudzē” un “Mājokļa 
grūtības” (ILC6YB)   

X      

Pakalpojumu pieejamība (ILC6YC)    X     

Pārmērīgas parādsaistības, 
patēriņš un labklājība (ILC6YD)      X   

Ad hoc temats “Dzīves apstākļi un nosacījumi 
bērniem ģimenēs, kuru locekļi dzīvo šķirti vai 
kurās apvienojušies vecāki un viņu bērni no 
iepriekšējām attiecībām” 

X        

Ad hoc temats par mājsaimniecību energoe
fektivitāti   X      

Ad hoc temats (jādefinē vēlākā posmā)     X    

Ad hoc temats (jādefinē vēlākā posmā)       X”    

2. Regulas (ES) 2020/256 II pielikumu aizstāj ar šādu: 

“II PIELIKUMS 

Detalizēto tematu grupēšana datu vākšanai ar vairākām regularitātēm                                                              

Jomas Detalizēti temati Grupas (akronīmi) 

Darbaspēks Datu vākšanas informācija Reizi ceturksnī (LFQ) 

Identifikācija Reizi ceturksnī (LFQ) 

Svari Reizi gadā (LFY) un reizi ceturksnī (LFQ) 

Interviju raksturlielumi Reizi ceturksnī (LFQ) 

Vieta Reizi ceturksnī (LFQ) 

Demogrāfija Reizi ceturksnī (LFQ)  

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 433/22                                                                                                                                       

22.12.2020.   



Valstiskā piederība un migranta izcelsme Reizi ceturksnī (LFQ) 

Mājsaimniecības sastāvs Reizi gadā (LFY) 

Mājsaimniecības sastāvs – īpaša papildu informācija Reizi gadā (LFY) 

Uzturēšanās valstī Reizi ceturksnī (LFQ) 

Migrēšanas iemesls Ik pēc 2 gadiem (LF2YA) 

Eiropas minimālā moduļa attiecībā uz veselību elementi Ik pēc 2 gadiem (LF2YB) 

Nespēja un citi Eiropas minimālā moduļa attiecībā uz veselību elementi Ik pēc 2 gadiem (LF2YB) 

Nelaimes gadījumi darbā un citas ar darbu saistītas veselības problēmas Ik pēc 8 gadiem (LF8YF) 

Galvenās aktivitātes statuss (pašdefinēts) Reizi ceturksnī (LFQ) 

Galvenie darba raksturlielumi Reizi ceturksnī (LFQ) 

Nodarbinātības statuss Reizi ceturksnī (LFQ) 

Līguma darbības ilgums Reizi ceturksnī (LFQ) 

Sīkākas ziņas par līgumu Reizi gadā (LFY) 

Pilna vai nepilna darba laika statuss – pamatojums Reizi ceturksnī (LFQ) 

Atkarīga pašnodarbinātība Reizi gadā (LFY) 

Pārraudzības pienākumi Reizi gadā (LFY) 

Uzņēmuma lielums Reizi gadā (LFY) 

Darba vieta Reizi ceturksnī (LFQ) 

Darbs mājās Reizi gadā (LFY) 

Darba meklējumi Reizi ceturksnī (LFQ) 

Vēlme strādāt Reizi ceturksnī (LFQ) 

Pieejamība Reizi ceturksnī (LFQ) 

Otrs darbs vai vairākas darbavietas Reizi ceturksnī (LFQ) 

Cita darba meklējumi Reizi gadā (LFY) 

Nepietiekama nodarbinātība Reizi ceturksnī (LFQ) 

Darba un ģimenes dzīves saskaņošana Ik pēc 8 gadiem (LF8YD) 

Jaunieši darba tirgū Ik pēc 8 gadiem (LF8YC) 

Migrantu un viņu tiešo pēcnācēju stāvoklis darba tirgū Ik pēc 8 gadiem (LF8YA) 

Pensija un līdzdalība darba tirgū Ik pēc 8 gadiem (LF8YB) 

Aprūpes vajadzības Reizi gadā (LFY) 

Darba sākums Reizi ceturksnī (LFQ)  

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
22.12.2020.                                                                                                                                       

L 433/23   



Darba atrašanas veids Reizi gadā (LFY) 

Profesionālās darbības turpinājums un pārtraukumi Reizi ceturksnī (LFQ) 

Pēdējo darba attiecību pamata raksturojums Reizi gadā (LFY) 

Darba stundas Reizi ceturksnī (LFQ) 

Darba laiks Ik pēc 2 gadiem (LF2YA) 

Darba organizācija un darba laiks Ik pēc 8 gadiem (LF8YE) 

Ienākumi no darba Reizi gadā (LFY) 

Ienākumi no bezdarbnieka pabalstiem Reizi ceturksnī (LFQ) 

Iegūtais izglītības līmenis Reizi ceturksnī (LFQ) 

Izglītības līmenis – sīka informācija, tostarp pārtraukta vai izbeigta izglī
tība 

Reizi gadā (LFY) un ik pēc 8 gadiem 
(LF8YC) 

Dalība formālajā un neformālajā izglītībā un apmācībā (4 nedēļas) Reizi ceturksnī (LFQ) 

Dalība formālajā un neformālajā izglītībā un apmācībā (12 mēneši) Ik pēc 2 gadiem (LF2YB) 

Ienākumi un dzīves apstākļi Datu vākšanas informācija Reizi gadā (ILCY) 

Identifikācija Reizi gadā (ILCY) 

Svari Reizi gadā (ILCY) 

Interviju raksturlielumi Reizi gadā (ILCY) 

Vieta Reizi gadā (ILCY) 

Demogrāfija Reizi gadā (ILCY) 

Valstiskā piederība un migranta izcelsme Reizi gadā (ILCY) 

Mājsaimniecības sastāvs Reizi gadā (ILCY) 

Mājsaimniecības sastāvs – īpaša papildu informācija Reizi gadā (ILCY) 

Uzturēšanās ilgums valstī Reizi gadā (ILCY) 

Nespēja un Eiropas minimālais modulis attiecībā uz veselību Reizi gadā (ILCY) 

Sīkas ziņas par veselības stāvokli un nespēju Ik pēc 3 gadiem (ILC3YB) 

Bērnu veselība Ik pēc 3 gadiem (ILC3YA) 

Piekļuve veselības aprūpei Reizi gadā (ILCY) 

Veselības aprūpe Ik pēc 3 gadiem (ILC3YB) 

Piekļuve veselības aprūpei (bērni) Ik pēc 3 gadiem (ILC3YA) 

Veselību ietekmējošie faktori Ik pēc 3 gadiem (ILC3YB)  

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 433/24                                                                                                                                       

22.12.2020.   



Galvenās aktivitātes statuss (pašdefinēts) Reizi gadā (ILCY) 

Galvenie darba raksturlielumi Reizi gadā (ILCY) 

Darba vietas raksturlielumi Ik pēc 3 gadiem (ILC3YC) 

Līguma darbības ilgums Reizi gadā (ILCY) 

Nodarbinātības statuss Ik pēc 3 gadiem (ILC3YC) 

Sīka informācija par darba tirgus situāciju Reizi gadā (ILCY) 

Pārraudzības pienākumi Reizi gadā (ILCY) 

Iepriekšējā darba pieredze Reizi gadā (ILCY) 

Darbību kalendārs Reizi gadā (ILCY) 

Darba stundas Reizi gadā (ILCY) 

Iegūtais izglītības līmenis Reizi gadā (ILCY) 

Izglītības līmenis – sīka informācija, tostarp pārtraukta vai izbeigta izglī
tība 

Ik pēc 3 gadiem (ILC3YC) 

Dalība formālās izglītības pasākumos (patlaban) Reizi gadā (ILCY) 

Dzīves kvalitāte Reizi gadā (ILCY) 

Dalība sociālajā un kultūras dzīvē Ik pēc 6 gadiem (ILC6YA) 

Labjutība Ik pēc 6 gadiem (ILC6YA) 

Materiālā nenodrošinātība Reizi gadā (ILCY) 

Bērniem raksturīga nenodrošinātība Ik pēc 3 gadiem (ILC3YA) 

Galvenie mājokļu raksturlielumi Reizi gadā (ILCY) 

Sīka informācija par mājokļa apstākļiem, tostarp nenodrošinātību un 
nosacīto īres maksu 

Ik pēc 3 gadiem (ILC3YC) 

Mājokļa izmaksas, tostarp samazinātas komunālo pakalpojumu izmaksas Reizi gadā (ILCY) 

Dzīves vide Ik pēc 3 gadiem (ILC3YC) 

Mājokļa grūtības (tostarp īres grūtības) un to iemesli Ik pēc 6 gadiem (ILC6YB) 

Pakalpojumu izmantošana, tostarp aprūpes pakalpojumu un tādu pakal
pojumu izmantošana, ar kuriem tiek nodrošināta neatkarīga dzīve 

Ik pēc 6 gadiem (ILC6YC) 

Pakalpojumu materiālā pieejamība Ik pēc 6 gadiem (ILC6YC) 

Neapmierinātas vajadzības un iemesli Ik pēc 6 gadiem (ILC6YC) 

Bērnu aprūpe Reizi gadā (ILCY) 

Ienākumi no darba Reizi gadā (ILCY) 

Ienākumi no sociāliem pārvedumiem Reizi gadā (ILCY) 

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
22.12.2020.                                                                                                                                       

L 433/25   



Ienākumi no pensijām Reizi gadā (ILCY) 

Citi ienākumi, tostarp ienākumi no īpašuma un kapitāla un pārvedumiem 
starp mājsaimniecībām 

Reizi gadā (ILCY) 

Pēc samazinājuma faktiski samaksātie nodokļi un iemaksas Reizi gadā (ILCY) 

Kopējie gada ienākumi personu un mājsaimniecību līmenī Reizi gadā (ILCY) 

Pārmērīgas parādsaistības un to iemesli Ik pēc 6 gadiem (ILC6YD) 

Kavētie maksājumi Reizi gadā (ILCY) 

Labklājības elementi, tostarp īpašumā esošie mājokļi Ik pēc 6 gadiem (ILC6YD) 

Patēriņa elementi Ik pēc 6 gadiem (ILC6YD) 

Priekšrocību un trūkumu pārmantošana no paaudzes paaudzē Ik pēc 6 gadiem (ILC6YB) 

Pašu vajadzību novērtējums Ik pēc 6 gadiem (ILC6YD)”   

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 433/26                                                                                                                                       

22.12.2020.   


	Komisijas Deleģētā regula (ES) 2020/2175 (2020. gada 20. oktobris), ar kuru groza Deleģēto regulu (ES) 2020/256, ar ko izveido daudzgadu mainīgo plānu 
	PIELIKUMS 


